UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 127/KKTCN-ĐTDN Thừa Thiên Huế, ngày  25 tháng 01 năm 2021

V/v triển khai thi hành Luật Đầu tư

năm 2020.

Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn.

Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 đã được Quốc hội khoá XIV thông qua tại

kỳ họp thứ 9 ngày 17/6/2020, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2021 (sau

đây gọi tắt là Luật Đầu tư năm 2020; thay thế Luật Đầu tư số 67/2014/QH13

ngày 26/11/2014), hiện nay, Chính phủ chưa ban hành Nghị định hướng dẫn thi

hành Luật Đầu tư năm 2020, Bộ Kế hoạch và Đầu tư chưa ban hành Thông tư

hướng dẫn về biễu mẫu thực hiện thủ tục đầu tư dự án. Tuy nhiên, để đảm bảo

thực hiện Luật Đầu tư năm 2020, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành Công văn

số 8909/BKHĐT-PC ngày 31/12/2020 và Công văn số 324/BKHĐT-PC ngày

20/01/2021 về việc triển khai thi hành Luật Đầu tư năm 2020.

Trong thời gian chờ Chính phủ ban hành Nghị định và Bộ Kế hoạch và

Đầu tư ban hành Thông tư hướng dẫn Luật Đầu tư năm 2020, Ban Quản lý Khu

kinh tế, công nghiệp tỉnh đề nghị các doanh nghiệp, nhà đầu tư cập nhật nội

dung, hướng dẫn tại các Công văn nêu trên để triển khai thực hiện dự án theo

quy định.

Nội dung Văn bản triển khai thi hành Luật Đầu tư năm 2020, Công văn số

8909/BKHĐT-PC ngày 31/12/2020 và Công văn số 324/BKHĐT-PC ngày

20/01/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc triển khai thi hành Luật Đầu tư

năm 2020 đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Ban Quản lý Khu kinh tế,

công nghiệp tỉnh (địa chỉ truy cập: https://bqlkktcn.thuathienhue.gov.vn, mục

Thông báo).

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc

cụ thể, các doanh nghiệp, nhà đầu tư liên hệ Ban Quản lý Khu kinh tế, công

nghiệp tỉnh để được hướng dẫn, hỗ trợ (Phòng Đầu tư, Doanh nghiệp và Lao

động, SĐT: 0234.3831324).

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh thông báo để các Doanh

nghiệp biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Trưởng ban và các PTB;

- Văn phòng, các phòng: ĐTDN, QHXDTNMT,

KHĐT, các VPĐD;

- Trang thông tin điện tử Ban Quản lý;

- Lưu: VT, ĐTDN, Duan.

TL.TRƯỞNG BAN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Minh Tuấn

https://bqlkktcn.thuathienhue.gov.vn/

2

		2021-01-25T16:30:39+0700